
   Comune di Serrapetrona
Provincia di Macerata

Assessore P
IL SINDACO P

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno A

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 49  del Reg.    Data 11-05-2017

Oggetto: PROGETTI PER LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO
IDROGEOLOGICO. RICHIESTA DISPONIBILITA' AL CONSORZIO DI
BONIFICA. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  undici del mese di maggio alle ore
19:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    2
Assenti numero    1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale
signor APPIGNANESI GIULIANA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

PINZI SILVIA
AMICI ABBATI MARIA BEATRICE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   parere
favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;

Premesso che la ricerca di finanziamenti atti alla mitigazione del rischio idrogeologico è
un importante lavoro delle amministrazioni comunali, finalizzata alla possibilità di
trovare adeguate risorse per intervenire in maniera adeguata sul proprio territorio;

Dato atto che la Presidenza del Consiglio dei Ministri, per la mitigazione del rischio
idrogeologico attribuisce la priorità ai progetti esecutivi e ancora meglio se
immediatamente cantierabili;

Visto che questo Ente ha individuato la necessità di procedere al consolidamento dei
versanti in frana, come individuati dal P.A.I., che interessa i centri abitati di Villa
D’Aria e Borgiano/Borgianello e che non disponendo di figure professionali idonee per
la progettazione di che trattasi  ritiene  di richiedere la disponibilità alla progettazione
esecutiva al Consorzio di Bonifica di Pesaro;

Ritenuto che tale collaborazione potrebbe contribuire alla soluzione delle problematiche
di che trattasi, alle quali questa amministrazione è particolarmente sensibile, al fine di
trovare adeguate soluzioni, che consentano di reperire finanziamenti pubblici in
materia;

Con voti unanimi resi in forma palese,

D E L I B E R A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di incaricare il Sindaco di richiedere al Consorzio di Bonifica con sede a Pesaro1.
in Via Luigi Guidi, 30 la disponibilità a farsi carico della redazione del progetto
di consolidamento dei versanti in frana, come individuati dal P.A.I., che
interessa i centri abitati di Villa D’Aria e Borgiano/Borgianello.
Di demandare al Geom. Paolo Mariantoni, in qualità di RUP l’individuazione2.
delle aree da segnalare al Consorzio di Bonifica con l’individuazione degli
importi degli interventi.
Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante3.
trasmissione   in   elenco, ai   capigruppo   consiliari  contestualmente
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo
18/08/2000 n. 267.
Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata4.
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4̂
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 11-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA



SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 11-05-17  ATTO N. 49

OGGETTO PROPOSTA:
PROGETTI PER LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO.
RICHIESTA DISPONIBILITA' AL CONSORZIO DI BONIFICA. ATTO DI
INDIRIZZO.

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to MARIANTONI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 11-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale lì  17-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:

dal 17-05-17   al  01-06-17,
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami.

E’ stata comunicata,  con lettera   n.   3523, in data 17-05-17
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo
18/08/2000 n. 267.

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA

il giorno 11-05-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

Dalla Residenza Municipale lì  11-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
APPIGNANESI GIULIANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 11-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA


